ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             19 января 2024 года                                                   №    50

г. Красноуфимск

О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия

добровольному переселению в городской округ Красноуфимск

соотечественников, проживающих за рубежом

         В соответствии с Государственной программой по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,

проживающих за рубежом, утвержденной Указом Президента Российской

Федерации от 22 июня 2006 года N 637 "О мерах по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,

проживающих за рубежом" (ред. от 22.11.2023), в целях реализации

подпрограммы "Оказание содействия добровольному переселению в

Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на

2021 - 2023 годы" Государственной программы Свердловской области

"Содействие занятости населения Свердловской области до 2027 года",

утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от

21.10.2013 N 1272-ПП "Об утверждении Государственной программы

Свердловской области "Содействие занятости населения Свердловской

области" (ред. от 21.12.2023) (в ред. Постановлений Правительства

Свердловской области от 25.03.2021 N 164-ПП, от 01.06.2023 N 388-ПП),

руководствуясь ст. ст. 28,  48 Устава городского округа Красноуфимск

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по оказанию содействия

добровольному переселению в городской округ Красноуфимск

соотечественников, проживающих за рубежом.

2. Утвердить:

1) Состав межведомственной комиссии по оказанию содействия

добровольному переселению в городской округ Красноуфимск

соотечественников, проживающих за рубежом (Приложение №1);

2) Положение о межведомственной комиссии по оказанию содействия

добровольному переселению в городской округ Красноуфимск

соотечественников, проживающих за рубежом (Приложение № 2).

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448441&dst=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=300495&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=352638&dst=100006

        3. Признать утратившим силу Постановление Главы городского округа

Красноуфимск № 1041 от 13.09.2013 г.  «О межведомственной комиссии по

регулированию процесса переселения в городской округ Красноуфимск

соотечественников, проживающих за рубежом.

4. Настоящее Постановление опубликовать в официальном

периодическом печатном издании «Вестник городского округа

Красноуфимск» и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Красноуфимск.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной

политике Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск                                          М.А. Конев

 Приложение № 1

к Постановлению Главы

городского округа Красноуфимск

от «____» ___________2024 г. N ______

Состав межведомственной комиссии по оказанию содействия

добровольному переселению в городской округ Красноуфимск

соотечественников, проживающих за рубежом

1. Ладейщиков Ю.С. - заместитель Главы ГО Красноуфимск по

социальной политике, председатель комиссии.

2. Борисовских Е.Ф. – начальник Управления экономическим развитием

Администрации ГО Красноуфимск, заместитель председателя комиссии.

3.  Крылосова Е.Н. – специалист отдела по связям с работодателями и

АИС ГКУ «Красноуфимский ЦЗ» (по согласованию), ответственный

секретарь комиссии.

4. Волкова В.А. – начальник отдела по социальной политике, молодежным

программам и туризму Администрации ГО Красноуфимск,

5. Чухарева Т.А. - начальник Управления социальной политики № 3 (по

согласованию).

6. Серебрякова Г.В. – заместитель главного врача ГАУЗ СО

«Красноуфимская ЦРБ» по клинико – экспертной работе (по согласованию).

7. Торгашева С.В. – ведущий специалист МО Управления образованием

ГО Красноуфимск.

   8.  Шистерова М. С. – специалист-эксперт отдела по вопросам миграции

МО МВД России «Красноуфимский» (по согласованию).

Приложение № 2

к Постановлению Главы

городского округа Красноуфимск

от «___» ____________ 2024 г. N _____

Положение о межведомственной комиссии по оказанию содействия

добровольному переселению в городской округ Красноуфимск

соотечественников, проживающих за рубежом

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Межведомственная комиссия по оказанию содействия

добровольному переселению в городской округ Красноуфимск

соотечественников, проживающих за рубежом (далее - комиссия), является

постоянно действующим коллегиальным органом, обеспечивающим

взаимодействие органов местного самоуправления и других исполнителей по

реализации подпрограммы "Оказание содействия добровольному

переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за

рубежом, на 2021 - 2023 годы" Государственной программы Свердловской

области "Содействие занятости населения Свердловской области до 2027

года", утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области

от 21.10.2013 N 1272-ПП "Об утверждении Государственной программы

Свердловской области "Содействие занятости населения Свердловской

области" (ред. от 21.12.2023) (в ред. Постановлений Правительства

Свердловской области от 25.03.2021 N 164-ПП, от 01.06.2023 N 388-ПП),

      2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами

Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации,

международными договорами Российской Федерации, законами

Свердловской области, правовыми актами Губернатора Свердловской

области и Правительства Свердловской области, а также настоящим

Положением.

Глава 2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

3. На комиссию возлагаются следующие функции:

1) координация деятельности и организация взаимодействия органов

местного самоуправления и других исполнителей по реализации

Подпрограммы по вопросам реализации Программы, организациями по

вопросам адаптации и обустройства на территории городского округа

Красноуфимск участников Программы и членов их семей, а также их

интеграции в принимающее сообщество;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=300495&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=352638&dst=100006
consultantplus://offline/ref=87B8981494CA599E14354C406779EEDD2EA283337172D21D0A538D0DB0AB30446E17B946226013EE953C73hE47L

 2) подготовка предложений по разработке проектов нормативных

правовых актов городского округа Красноуфимск и других документов,

необходимых для реализации Программы;

 3) подготовка информации о возможности приема соотечественников на

территорию городского округа Красноуфимск с учетом сведений о

социальной напряженности, возможности жилищного размещения и доступа

к социальной, медицинской, образовательной и транспортной

инфраструктуре, а также о состоянии рынка труда, то есть основываются на

данных, характеризующих городской округ Красноуфимск в пределах его

территориальных границ;

4) рассмотрение и согласование поступающих заявлений, желающих

переселиться на территорию городского округа Красноуфимск;

5) подготовка Заключения о возможности приема соотечественников,

желающих переселиться на территорию городского округа Красноуфимск;

6) направление Заключения в Уполномоченный орган для дальнейшего

согласования.

Глава 3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, его

заместителя, секретаря и членов комиссии.

         5. В состав комиссии могут входить представители территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти по Свердловской

области и органов местного самоуправления.

6. Состав комиссии утверждается Главой городской округ

Красноуфимск.

7. Председатель комиссии:

1) организует работу комиссии и обеспечивает контроль за выполнением

ее решений;

2) организует перспективное и текущее планирование деятельности

комиссии;

3) представляет комиссию во взаимоотношениях с федеральными

органами исполнительной власти, территориальными органами федеральных

органов исполнительной власти по Свердловской области, исполнительными

органами государственной власти Свердловской области.

В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет

заместитель председателя комиссии по поручению председателя комиссии.

 8. Секретарь комиссии:

1) обеспечивает подготовку вопросов, выносимых на заседание

комиссии;

2) информирует членов комиссии о вопросах, включенных в повестку

заседания комиссии, дате, времени и месте проведения заседания комиссии;

3) обрабатывает опросные листы, поступившие от членов комиссии в

рамках проведения заочного заседания;

4) обеспечивает подготовку проекта протокола заседания комиссии.

        9. Комиссия для осуществления своих функций имеет право:

1) запрашивать и получать в соответствии с действующим федеральным

и областным законодательством у территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти по Свердловской области, исполнительных

органов государственной власти Свердловской области необходимые

материалы и информацию;

2) заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти по Свердловской

области;

3) привлекать для участия в своей работе представителей

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по

Свердловской области,

4) создавать рабочие группы специалистов территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти по Свердловской области,

органов местного самоуправления территорий вселения и представителей

заинтересованных организаций по направлениям деятельности комиссии,

определять полномочия и порядок работы этих групп.

5) по вопросам, требующим решения Главы городского округа

Красноуфимск, вносить в установленном порядке соответствующие

предложения.

       10. Деятельность комиссии осуществляется в соответствии с планом

работы на год:

       1) Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

       2)  Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее пятидесяти процентов ее состава.

       3) По решению председателя комиссии заседания комиссии могут

проводиться как в очной, так и в заочной форме.

      11. В случае проведения заседания комиссии в заочной форме членам

комиссии не позднее чем за 5 рабочих дней до установленной даты

представления в комиссию заполненного опросного листа направляется

уведомление о проведении заседания комиссии в заочной форме с

приложением опросного листа.

Опросный лист должен содержать:

1) вопросы повестки заседания;

2) проект решения по каждому вопросу повестки заседания;

3) основные позиции голосования ("за", "против", "воздержался") с

описанием техники заполнения соответствующей позиции голосования

(подчеркнуть, зачеркнуть и (или) иное);

4) указание на необходимость подписания опросного листа членом

комиссии;

5) дата, время и способ представления заполненного опросного листа;

6) раздел "Особое мнение".

Опросный лист, представленный в комиссию по истечении указанных в

нем даты и времени, не учитывается при подсчете голосов и определении

итогов заочного голосования.

Проект протокола заочного заседания комиссии направляется

секретарем комиссии председателю комиссии для утверждения.

       12. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется

секретарем комиссии.

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании комиссии вопросов. Решения комиссии

принимаются большинством присутствующих на заседании членов

комиссии, в случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит

председательствующему на заседании.

Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает

председательствующий на заседании комиссии.

13. Организационно-техническое сопровождение деятельности комиссии

осуществляет Администрация городского округа Красноуфимск.

Информационно-аналитическое обеспечение (сопровождение) деятельности

комиссии осуществляется членами комиссии в пределах своих полномочий.

СОГЛАСОВАНИЕ

     проекта Постановления Главы городского округа Красноуфимск:

 О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия

добровольному переселению в городской округ Красноуфимск

соотечественников, проживающих за рубежом

Должность Фамилия и

инициалы

Сроки и результаты согласования

  Дата

поступления

на

согласование

Дата

согласования

Замечания и

подпись

Заместитель Главы

Администрации

городского округа

Красноуфимск по

социальной

политике

Ю.С.

Ладейщиков

Начальник отдела

правовой работы

А.С. Колмаков

Директор ГКУ

«Красноуфимский

ЦЗ»

И.Н. Мерзлякова

Независимый

эксперт

Л.В. Моржерина

Постановление разослать:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

 Аристова Е.А.

 8(34394)5-17-85